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〒564-0073　大阪府吹田市山手町3丁目3番24号
TEL.06（6337）7750　FAX.06（6389）6640

関西大学第一高等学校ウェブサイト

オープンキャンパスの日程や高校の特徴・部活動など、キャンパスライフを知る
ためのコンテンツが満載！ 受験生必見の入試イベント情報も随時更新します。

www.kansai-u.ac.jp/dai-ichi/high/

ウェブサイトで最新情報をチェックしよう！

オープンキャンパス

13：30より
本校にて

入試説明会

13：30より
関西大学100周年記念会館にて

10：00より
本校にて

関一祭

※入場の際にはチケットが必要です。

9日（土）9月
7日（土）10月

2023年

21日（土）
17日（日）9月

2023年2023年

※お申込み方法やプログラムの詳細については、本校ウェブサイトでご確認ください。

学校説明会
リーフレット'24

※イメージ図

2023年11月
中学新校舎

中高共有新図書館
完成予定！

http://www.kansai-u.ac.jp/dai-ichi/high/
http://www.kansai-u.ac.jp/dai-ichi/high/


Club Activities
　私はバレーボール部に所属しており、技術面・行動面ともに

トップレベルのチームをめざして日々練習に励んでいます。

先輩や先生方もとても熱心に指導してくださり、同級生同士

でもお互いを高め合うことで強いチームづくりに取り組んで

います。練習中も笑顔がたえない楽しいチームですが、やる

時は全力でやる、メリハリのあるチームです。一高は、内部

生・外部生関係なく仲が良く、楽しい学校生活を送っていま

す。放課後に自由な時間が多いことも特徴で、みんながそれ

ぞれ充実した時間を過ごしています。

　一高は、関西大学の併設校ならではの安心感があり、学業

以外のことにもチャレンジできる環境が整っています。私は、

一中では準硬式野球部に属し、毎日ボールを追っていました

が、一高では演劇部を選び、芝居に打ち込む日々に変わりま

した。演劇部の魅力は、脚本から舞台美術、演技まですべて

部員だけで創り上げる点です。部員全員が役割を与えられる

ため、みんなが活き活きと主体的に部活動に励んでいます。

勉強はもちろん、自分のやりたいことに全力で取り組むこと

ができ、充実した日々を送っています。

（円）

（円）

 

第 1回

第2回

第3回

第4回

第5回

合 計

約64,000～約82,000

入 学 金

教科書・副教材

男子

女子

男子

女子

制　服

制定品

タブレット教材

158,700

209,500

149,000

118,000

172,500

807,700

第1学年 第2学年 第3学年

157,000

246,500

173,000

152,000

172,500

901,000

132,000

209,500

139,000

133,000

172,500

786,000

年 度

志 願 者 数

合 格 者 数

入 試 科 目
平 均 点
（全受験者）

A
B
C

専　　願

2023年度

2023年度

（2022年度と2023年度の入試には、追試験の受験者数を含む）

併　　願
合　　計

A
B
C

専　　願

併　　願
合　　計
国　　語
社　　会
数　　学
理　　科
英　　語

内申点（4教科）
A
B
C

専　　願

併　　願

進学者数（現役）

法学部

文学部

経済学部

商学部

社会学部

政策創造学部

外国語学部

人間健康学部

総合情報学部

社会安全学部

システム理工学部

環境都市工学部

化学生命工学部

卒業年度
（卒業者数）学部

（募集枠2022年度）

合　計

（47）

（54）

（49）

（49）

（52）

（16）

（11）

（20）

（28）

（6）

（35）

（23）

（25）

（415）

 志 願 合 格  志 願 合 格 志 願 合 格

合格最低点

2023
男子 女子

2021
男子 女子

2022年度入試
関西大学 356（355）
大阪大学 4（3）
神戸大学 4（4）
大阪教育大学 2（2）
大阪公立大学 5（5）
神戸市外国語大学 1（1）
京都工芸繊維大学 1（0）
同志社大学 3（3）
立命館大学 1（0）
近畿大学 1（1）
中央大学 1（0）
東京理科大学 1（0）
東京農業大学 1（1）
京都芸術大学 1（1）
千里金蘭大学 1（1）
大阪医科薬科大学 1（1）　他

2021年度入試
関西大学 345
和歌山県立医科大学 1（1）
大阪大学 3（3）
神戸大学 4（4）
大阪市立大学 1（1）
大阪府立大学 2（2）
大阪教育大学 4（4）
兵庫県立大学 2（2）
広島大学 1（1）
香川大学 1（1）
関西医療大学 1（1）
関西医科大学 1（1）
武庫川女子大学 1（1）
近畿大学 1（1）
日本大学 1（1）
大阪医科薬科大学 2（2）　他

専願A（中学校成績重視型）

2023年2月10日（金）筆記試験／2023年2月11日（土）面接試験

筆記試験・出願書類・面接による総合評価

専願C（スポーツ実績重視型） 併　願

● 筆記試験　国語・数学・英語・社会・理科（各100点）［各50分、英語のみ60分］
● 面接試験　グループ面接

入学願書／個人報告書／
活動実績報告書

入学願書／個人報告書

筆記試験（100点に換算）の得点
に中学校からの提出書類による
国語、社会、数学、理科、英語の
評定（250点に換算）と音楽、美
術、保健体育、技術・家庭の評定
（100点に換算）を加えた合計
450点に、別表「活動実績」の内
容に応じた評価点（０～50点）を
加えた合計500点を用います。

入学願書／個人報告書／
活動実績報告書

入学願書／個人報告書

2023年3月中学校卒業見込の
者で、本校を第一志望とする者

2023年3月中学校卒業見込の者
および中学校卒業後1年以内の
者で、本校を第一志望とする者

2023年3月中学校卒業見込の者で、本校を第一志望
とする者

2023年3月中学校卒業見込の
者および中学校卒業後1年以内
の者

筆記試験（500点満点）の得点に
中学校からの提出書類による音
楽、美術、保健体育、技術・家庭の
評定（40点に換算）を加えた合計
540点を用います。

筆記試験（100点に換算）の得点と中学校からの提出
書類による国語、社会、数学、理科、音楽、美術、保健
体育、技術・家庭、英語の評定（90点に換算）の合計
190点に、下記のスポーツ活動の実績に応じたスポー
ツ実績点（０～100点）を加えた合計290点を用いま
す。

硬式野球／サッカー／柔道／アメリカンフットボール
／アイスホッケー／男子バスケットボール／女子バス
ケットボール／バレーボール（女子）

筆記試験（500点満点）の得点に
中学校からの提出書類による音
楽、美術、保健体育、技術・家庭の
評定（40点に換算）を加えた合計
540点を用います。

【募集人数】男女約400名（但し、内部進学予定者230名を含む）
【出願期間】2023年1月20日（金）～1月27日（金）消印有効・郵送に限る
【合格発表】2023年2月13日（月）（10：00 本校ウェブサイトにて発表）

入試方式

試験日

出願書類

試験科目

出願資格

合否判定基準

合否判定

専願B（一般専願型）

2022（386名）

47

54

50

53

52

14

8

6

30

2

16

15

12

359

47

54

50

53

52

14

8

6

30

2

16

15

12

359

2022
男子 女子

47
34
16
7

104
47
32
16
7

102

59
13
4
6
82
59
11
4
6
80

43
28
15
5
91
43
27
15
5
90

48
27
3
4
82
48
27
3
4
82

65
68
59
80
55
38
417
281
169
  397※

39
47
13
5

104
39
38
13
5
95

2021（389名）

48

56

60

52

52

13

7

4

28

3

14

14

16

367

48

56

60

52

52

13

7

4

28

3

14

14

16

367

2020（394名）

47

54

53

49

52

11

7

6

27

3

19

14

16

358

47

54

53

49

52

11

7

6

27

3

19

14

15

357

200,000

約95,000

約113,000

約38,000

約40,000

約34,000

63
74
55
76
67
38
418
331
185
387

60
22
3
4
89
60
19
3
3
85

64
65
72
70
58
38
418
333
162
422

サッカー部

軟式野球部

空手道部

柔道部

ソフトテニス部

陸上競技部

卓球部

剣道部

ゴルフ部

ラグビー部

弓道部

男子バスケットボール部

女子バスケットボール部

アメリカンフットボール部

アイスホッケー部

硬式野球部

日本拳法部

フェンシング部

水泳部

バレーボール部

ワンダーフォーゲル部

生物部

交通研究部

ESS部

数学研究部

演劇部

写真部

料理部

マルチメディア部

美術部

茶華道部

文芸部

運動部 文化部

ブラスバンド部 

カイザー部

放送部

（※2022 年度実績）

特別部

2年生
理コース

バレーボール部 3年生
文Ⅰコース

演劇部

一高は放課後の
自由な時間が多く、

みんながそれぞれ充実した
時間を過ごしています！

自分のやりたいことに
全力で取り組む、充実した
学校生活を送ることが

できます！

中高冬服（リボン・ネクタイ）

高校オーバーブラウス
×

夏スラックス
※併願の合格判定基準は、専願Bの合格最低点の15点上の得点となります。
　（2023年度は281+15＝296点となり、540点中296点以上の得点をした方が併願で合格となります）

女子制服は、
スカートに加え、

スラックスも選べるように
なりました！

※タブレット教材は、保証により金額が異なります。

※委託により徴収している教育後援会費等を含んでいます。
※私立高校授業料無償化制度については、こちらを
　ご覧ください。

入試状況

学費・諸費

入学時必要金
クラブ紹介

入学試験について（昨年度の募集概要より）

生徒募集概要の詳細につい
ては、こちらをご覧ください。

関西大学への特別入試制度による合格状況 大学への進学状況

SCHOOL UNIFORM


